
   
 

1 

 

PUMPTRACK ČESKÝ BROD 

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET MĚSTA ČESKÝ BROD 2021 

Pumptrack Český Brod 

K detailnějšímu představení jednotlivých typů pumptracku posloužil web http://dirty-parks.cz/ (včetně 

zde uvedených obrázků), mj. jeden z možných dodavatelů hřišť pro BMX, horská kola, skateboard, 

longboard, inline brusle a koloběžky, zabývající se stavbou asfaltových a hliněných a jiných 

pumptracků. 

Dále je zdrojem informací a orientačních cen realizace tento web https://cemba.eu/ 

 

Typy pumptracku 

 Hliněný pumptrack 

Hliněný, neboli přírodní pumptrack se štěrkovým povrchem je určen výhradně pro horská kola 

nebo BMX. U hliněného pumptracku je nejnižší pořizovací cena, ale pro bezproblémový 

provoz je nutné počítat s pravidelnější údržbou. 

 

    

 

 Asfaltový pumptrack 

Asfalt, respektive Asfaltový beton je vůbec nejvhodnějším povrchem pro pumptrack a to hned 

z několika důvodů. Je bezúdržbový, má široké spektrum využití (jízdní kola, skateboardy, 

longboardy, inline brusle, dětská odrážedla), je provozuschopný již chvíli po dešti a při 

mírnějších zimách v podstatě celoročně. V porovnání s modulárním pumptrackem je navíc 

díky zatravněným a mírně zkoseným bokům pumptracku bezpečnější pro začátečníky a malé 

děti na odrážedlech. Vcelku příznivá je i pořizovací cena. 

 

    

 

http://dirty-parks.cz/
https://cemba.eu/


   
 

2 

 

PUMPTRACK ČESKÝ BROD 

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET MĚSTA ČESKÝ BROD 2021 

 

 Modulární pumptrack 

Modulární pumptrack je mobilní snadno složitelný a rozložitelný pumptrack, který tak 

nevyžaduje stavební povolení. Svým charakterem je vhodný i na jednorázové akce a proto  

v této variantě se nenabízí pouze prodej ale i možnost pronájmu. 

 

 

 

Cena 

Odhadovaná cena realizace bude závislá na zvoleném typu pumptracku a na jednáních s možnými 

dodavateli a bude dosahovat maximálně výše 300 000 Kč včetně DPH.  

 

 Hliněný pumptrack 

Jako vzor může posloužit návod (https://cemba.eu/source/Poradna/Pumptrack-pro-vsechny-

Navod.pdf) na vybudování přírodního pumptracku. Součástí návodu je i orientační položkový 

rozpočet.  

 

 Asfaltový pumptrack 

Dle webu České Mountainbikové Asociace je malý pumptrack v délce 60–100 m možný 

realizovat za 300–600 tis. Kč. V rámci poptávkového řízení by byl kladen důraz na co nejdelší 

dráhu za cenu kompletní realizace ve výši 300 tis. Kč (více zde). 

Zároveň lze navrhnout projekt v takové podobě, aby bylo v budoucnu možné tuto dráhu 

rozšiřovat a zlepšovat dle toho, jaká bude její využitelnost. 

 

 Modulární pumptrack 

Nelze dohledat podmínky a cenové rozpětí realizace. Záleží vždy na konkrétním zadání a 

představě objednavatele. 

 

Umístění 

V úvahu přicházejí dvě možná místa v lokalitě mezi Českým Brodem a Štolmíří v blízkosti stezky a 

polní cesty P8.  

Obě možná místa, viz obrázky níže jsou v majetku města Český Brod. 

https://cemba.eu/source/Poradna/Pumptrack-pro-vsechny-Navod.pdf
https://cemba.eu/source/Poradna/Pumptrack-pro-vsechny-Navod.pdf
https://cemba.eu/pumptracky-100-s


   
 

3 

 

PUMPTRACK ČESKÝ BROD 

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET MĚSTA ČESKÝ BROD 2021 

 

 

 

 

 


